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METODOI,OGI PEHE LITIAN
A Raacanganpenelitiu

Rancangan ponelitiur disobr* juga daaain penelitian Ranaangan ponelitim

adatah tencenn yang dibuat oleb peneliti, aobagai bahan patoh kegidarr yang

dilakourakan atau mertryalm tahryar proges yang diperlukan dalarn marencanakan

dm mela&rualfin peuelitian

Peuelitian yengpenulie lal$l€$ ini terdiri deri &uvareobel yaitr :

l. vrsabsl bebas (vareabel deponden) yaitu vroabel yaog dapd moryengaruhi

vueebel tsril€t, yang dimaknrd vreabel bebas disini adalah latar belakang

mahasiswa, yaitu rnahasiswa kawin dan mahasiswa tidak kawin

2' Vreabel tarild (vre*el indepanden) yaitu vreabel yang menuqiukhn f,kibat

dari 'raeabel bebas, vareabel terikat tersebut adalah prestasi belqiar mahsliswa

fakultas hukum Universitar Puha Bmgsa {IIPB} angkatm lgg6 naryai angkdar

1998 (seurester 3 eelrpai semester ?) . Yang dimaksud predasi belqir disili

adalah nilai atru irdsk' preetani bet4iryaug teldr dicryainya

B. Populari

Populasi adalBh keselurrrhnn objek penelitiurr Dengan kata lain populasi

fldalah keseluruhan indivifu atau plsmsn yang men$adi objek penelitim. Mongingat

penelitian ini sp"gEt kecil, makapenulis mer,gombil populasi seca:akeeehmha&

l.Suharsimi Arikunto, Progedur Penelitiaq suatu pendekatan praHeh (Jakartg
Riueka Ciptq 1996),ils
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I{al ini resuai deqgan pendapat yaog dikemulCIkaa oteh DR Suharsimi Arikunts ;

apabila ymg me4iadi subjek peuelitiur krnang dari sef,atus, maka aebaiknya diambil

keseluruhas.2

A@un populaai dalam penelitim ini berhubungnn dengan akadeuik

kemahasiswaru Universitas PukaBanpa (IIPB) fakuttas hukun, yaitu :

I' Semostsr 3 jumlah mahariewa 69 oru1g, yang berrtatrx kanrin ada 9 orang

2. Somest.ef, 5 jttmlah rnahasiswa 45 oraqg mahnqiswa yang berstntu kewin ada ls

orang

3. semestor Tjumlah mahesiswa3? orurg; yangberotatu kgnrh 1? orarg.

Perbandiugan dri dda mahesiswa yang karvin diembil sesuai deugm tingkar

eemerternya

Dri perryataau diatBs defst dinrmusku eebqgai berilcut :

TABEL IV

No Semegter Jumlah mahariswa Mahasiswakawin Mahasiswatidak kawin

I

3

5

3

5

7

69 ornng

45 orury

37 orang

9 orang

15 orang

17 orang

9 orang

l5 orang

l7 ormg

Jumlah 151 ormg 4l orang 41 orang

Deta yang dibutuhku dalm penelitian ini terdiri dari duajenis data :

1. Dda kualitati{, yaitu data yang dinyatakan dalam bentuk simbul miralnya :

2. Ibid, ll5
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psrtrydazr1 h,&iran, haggapau dan lafu-lain.

9, Dah kusotitatiq 1lartu data yang dryst dihitung sectra langrung eeporti indekg

prestasi (IP),

Suruber data dalam penelitian ini meliprili :

a Sumber ddaprimiryang terdiri dui :

l. Dokumontasi

2. Mahasis$ra &k,ltrs hukuo Univereitss p,ka Bangsa

b. Sumber d*askudsr yang terdfi dari ;

1. Dekan &kultas hukum Universitas puheBmgBa

2. Pembentu deken I (pD llBerubantu deken tr (pD II), pembantu dekan m (pD

m)

C. Metode Peugumpulm Dsta

Uutuk mondryaf.kau date yang auteutik dan yalid, maka penulis manggunakan 
,

pengurryulaa d+ta eebsgei berikut :

b. Dokuuentesi

Dokumentaet adslah rnencari data mengooai hat-hal dau vareabel yang berupa

catataq tanekip, sruut lsbry, mqialaL notulen rapsq legger,qgenda dan sobrgei13,a3

Hal ini penulie lakukan untuk mandapatkan datayang berupa haeil dlei prpstasi (legger)

dm data mnhnpigwaka,vin dan mahasiswatidek kawin di Fekultas Hukuur Univereitas

Puka Bmgsa Surabaya angkatan 1996 - 199s. Adapun rincien data tersebut ndqtatr

sebagai be,ril$t:

(?
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Data mahesiswa tidak kawin

Tatul V

NAIUA MAIIASISW
1.

2-

3.

4.

5.

6.

?.

L

9.

10.

ll.
t2

13.

14.

15.

16.

17.

18.

982000@

98200006

98200008

98200015

98200018

982A0022

98200030

98200036

98200043

972070t7

97207070

97207003

97200055

97200052

97200050

97200M7

97200046

97200045

97200M1

972000u

MIIDJIONO

KICUK HARIAWA}..I

A].ITON SORYAWAN

SUGIANTO

A}IDI SUPTYANTO

BUDIONO

ZATNAL ARIFI S.

SYAIFUDDIN IUAIILUDI

DAIISYAD BANGUN, P.

ABIDIN

EKO SUJIONO

YOSSY HIRYO TISMONO

JEFRI HVK.

Atr\iASTASIAERTNA W.

ARIF GUSTAMI

RINANURLATIF

HARNOTO

SLAMET SANTOSO

YAKKUB, BA

3,71

155

3,16

3,51

3,38

3,51

3,50

3,21

3,21

3,12

3,21

3,04

3,04

3,76

3,33

3,12

3,12

3,16

3,12

3,00

58



Data mshqnigwa tidak kawin

20.

2t.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29,

30.

3t.

12"

,3.

34.

35.

36.

3?. l

97200M2

9?200041

97200Ma

97200038

97200036

96207003

96200065

96200064

96200063

96200062

96200061

96200058

96200056

96200054

96200052

96200u7

96200u4

96200M2

9620004r

96200039

96200037

96200034

HARMIN WA}TYUNINGSIH

FATMATI

ISHAQ III,TAMIBRAHIM

LASIRAN

BAI\{BA}IG CI]NAWAN

EDDY HARIATO

WIRASTTO PRABOWO

SUBIAYAIVTO

PRAYITNO

HARYAI\ruI

RR SUGIARfi S.

EKO susll,o
MIRNA DEIT{I MUSTAN{IN

NUR SYARIFAII

E-IDANO SRILASTARI

ROMLI ASh,IARA

AGUS FEBRIATO

}vIARIIANAH IBRAHIM

DAMAN HURI

MUKTIAMAD ERHAT{ G.

PRIT{A SITA

PERMATA SALMAN

3,04

3,08

3,21

3,08

3,16

3,00

3,08

2,96

3,20

3,12

3,12

3,16

3,12

3,12

3,I6

3rr37

3,21
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2. Data mahasiswa kawis :

Tobel Vt

t.
,

3

4

5

6

7

I
I
l0

ll
l2

l3

l4

t.5

t6

t'l
l8

t9

20

98200003

98200012

98200021

982 00054

98200061

9E00059

98207017

98207012

98207001

97200001

97200004

97200005

97200009

97200015

97200014

9?200015

972000t7

97200025

97200027

9?2fi0028

ABD. SYAKUR

AT-IAS JAYA PM.WIRA

DESI PUSPIA SARI

HENDRT PURWA}.ITO

LESTARI INDAH C;

AGUS BIDI YONO

HEFRI PRIBIYA}.ITO

t*IYUldAN SUKA DANA

TT{ACRA DIANANIRWA

BA}{BANG DI\il YONO

AGUS HIRYA}ITO

SUPARNO

SRI SURYATI

IDA PURWATI

BIIDI RAIIARDJO

BAIIRI FATREY

I\{ARGO STYONO

1\,I. ZAINUTDIN

SUL AINI

UMAR FARUQ

3,13

3,25

3;21

3;LZ

3;o4

3;o7

3;54

3;25

3;21

3;3

3;12

1.5-,-
3;12

3;16

3;12

30M

3',04

2;82

2;71

3,00

60



30

3l

32

33

34

35

36

31

38

39

40

4t

?0

2t

22

23.

24

25

26

z?

28

29

I 97200030

97200031

97200032

97200033

97200034

96200001

96200002

96200003

96200004

96200007

96200009

96200010

96200011

96200015

96?00017

96200019

96200020

96200026

96200028

96200031

96200032.

96200033

CA}.IDRA ASTT{NI

SUCIPTO

MOCH. SOBIRIN

SARI MASITOH

LEO HARDUS HASAN L
ARI AR}IO

ESSY ARIESWATI

ZAKARIA AMIRUIIAH
DIENNOMITA

I{ARIA KUSUII{A

lryAIIYU AGUNG S.

WI\IIIK FAJARWATI

A}IAK SUSIANI

DIDIK MA}IMUDI

]\{AHENDRA p.C;M.

RR HARI"A,NI

HAIRUTDIN

STRISNO

MARLINDAMUNI M
KUSHARTONO

BUDTYONO

LASTAI-iAH

2;98

3;38

2;96

2;?l

3;16

2;92

2;87

2;96

2;79

3525

3;2I

3;04

3;07

z;92

3;08

3;29

2;92

2;5

2,36

3,00

3;31

3,30

Dda mahagiswakawh :

Datadiatas dianbil dari leggerFakultas Hukum upB Angkahn lgg/lggg
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C. TeknikAnelisaData

Setelah semua data terkumpul, langkah sela{utrrya melakukan analisis data"

Penganalitaan date ini penulis melalui dua langkah. Langkatr pertama yaitu :

menganalisa dste kualitatif Dalam hal ini penulis menggunakan teknik analisis

diekiptif kualitatif yang borguna untuk mengotahui gambaran mongenai ada

tidaknya perbedaan prestasi belaju mahasiswa kawin rtsn mhasiswa tidak kawin di

Fakultas Hukum Uaiversitas PutaBangsa Largkah kedua adalah menganalie a data

kuantitdif yaitu : menganalisa data yaag berupa angka (indeks preutasi) yang

berguna untuk mencari dan meneniukan jawaban dari hipotesis yang telah diangkat

dalam ponelitim ini. Dalam hal ini penulis menggunakan tehdk analisis statigtik

product momea! dengan menggunakan rumus sebagai berikut :

xY-(Ex) (EY)

f
XYo

?
(E Y)

2

TEY

t2
{Ex (EE }

N

3. Ibid,234

62

N



Adapun tabel yang penulis gunakm untuk mencari nilai r atau interpretari nilai r

penulis mengkonsultasiku padatabel dibawah hi :

Tabel IVtl

Tabel interpretasi nilai r

Beer nilai r Interpretari

Atrtara 0,800 sampai dengan 1,000

Atrhra 0,600 eampai dengan 0,800

Atrtsrs 0,400 sampai dengan 0,600

furtra 0,200 aampai dengan 0,400

fuifua 0,000 sampai dengan 0,200

Ti n ggi

Cukup

qgakrendah

rendah

Emgatreodah

(ftd* adaperbedaan)
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